МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»)

ПРИКАЗ

  25.05.2023 г.                                                                                    № 4

                                                         с. Мускатное

Об организации питания детей  в оздоровительном лагере с дневным

пребыванием детей «Радуга»  на базе  МБОУ   «Мускатновская школа»

на период с 29 мая  по 26 июня  2023 года

Во исполнение приказа Управления Образования Администрации

Красногвардейского района Республики Крым от 16.02.2023 № 151-р «Об

организации оздоровления, отдыха и занятости детей на территории

муниципального образования общеобразовательных учреждений

Красногвардейский  район Республики Крым летом 2023 года»,

постановления Администрации Красногвардейского района от 01.03.2021 №

61-п «Об организации работы лагерей на базе муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений Красногвардейский район Республики

Крым в 2021 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать бесплатное горячее питание с 29.05.2023 г. – 26.06.2023 г. (21

день) для детей от 7 до 10 лет при двухразовом питании – в размере 208,80

руб. в день на одного ребѐнка. (Приложение №1)

2.Организовать бесплатное горячее питание с 29.05.2023 г. – 26.06.2023 г. (21

день) для детей от 11 лет и старше при двухразовом питании – в размере

274,40 руб. в день на одного ребѐнка. (Приложение №2)

3. В работе по организации питания руководствоваться Положением об

организации питания обучающихся МБОУ «Мускатновская школа»

4.Назначить ответственной за организацию питания  заместителя директора

Мустафаеву С.М.

5.Ответственному за питание Мустафаевой С.М.:

5..1Систематически проверять:

5.1.1.Наличие документов установленного образца на поставляемые

продукты         питания (сертификаты соответствия удостоверения качества,

ветеринарно-санитарной экспертизы, исходные данные изготовителя о

продукте питания, поставщика пищевых продуктов и др. на каждую партию

пищевых продуктов);

5.1.2.Соблюдение условий хранения и размещения продуктов, их товарного

соседства в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями на

пищеблоке;

  5.1.3.Наличие и своевременное ведение «Журнала бракеража

скоропортящихся пищевой продукции», «Журнала бракеража готовой

кулинарной продукции», «Журнала бракеража готовой пищевой продукции»,

«Гигиенический журнал».

6. Воспитателям оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей:

6.1.Ежедневно предварительно представлять заявку на питание

ответственной за питание Мустафаевой С.М. до 14.00 часов;

6.2.Проводить корректировку заявки порций с учѐтом фактического

присутствия детей и не позднее 8:45 текущего дня – завтраки;

6.3.Еженедельно заполнять табеля по учѐту количества полученных порций,

в строгом соответствии с учѐтом фактического присутствия детей в лагере;

6.4.Нести персональную ответственность за соответствие количества

полученных порций количеству фактического присутствия детей в данный

период в лагере;

6.5.Контролировать поведение детей в столовой во время приѐма пищи.

7. Медицинской сестре Ваджиповой Л.Б..

7.1.Постоянно осуществлять контроль за выполнением натуральных норм

питания детей.

7.2. Своевременно вести  «Гигиенический журнал», «Журнал учѐта

температурного режима холодильного оборудования», «Ведомость контроля

за рационом питания»;

7.2. Санитарно-техническое состояние пищеблока;

7.2.Соблюдение питьевого режима в лагере во избежание заболеваний.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

    Начальник лагеря                                                          С.М.Мустафаева